4 Marynarzy do rosyjskiej fl oty wojennej rekrutowano z tzw. rejonów uzupełnień fl oty, którymi były
prawie wyłącznie gubernie nadmorskie.

5 Ustawa o powszechnym obowiązku służby wojskowej z 1 (13) stycznia 1874 r., [w] Zbiór Praw. Postanowienia
i rozporządzenia rządu w guberniach Królestwa Polskiego obowiązujące wydane po zniesieniu w 1874 roku urzędowego
wydania Dziennika Praw Królestwa Polskiego, t. IV, zebrał i przełożył F. Jeziorański, Warszawa 1879, s. 67-69.

6 Ustawa o powszechnym obowiązku służby wojskowej…, s.